Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 176

[S.l.], [1. Drittel des 9. Jh.]

Tractatus IV

[urn:nbn:de:bsz:31-1603](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1603)

dedit; neq; qui plantat ē aliquid neq; qui
 rigat. sed qui incrementū dat dī; Haec ergo
 uob̄ dicimus siue plantem̄ siue gerim̄. loquen-
 do non sum̄ aliquid. sed ille qui increm̄tū
 dat dī. id unctio illius quae docet uos de om-
 nib; ; **EXPLICIT** tractatus testius. **INCIPIT**. iiii;

Deferia quarta paschae. ab eo qd̄ scribtū ē.
 unctio ipsius docet uos de omnib; . & uerax ē
 & non ē mendax & sic docuit uos p̄manere
 in ipsa & nunc filioli p̄manserunt in eo. & cetera
 usq; ad id qd̄ ait. qui facit iusticiā iustus ē. sic
 & ille iustus ē. qui facit p̄ccatū de diabolo ē.
 quia ab initio diabolus p̄ccat. in hoc mani-
 festatus ē filius dī ut soluat opera diaboli;

Meministis fr̄s. hesternā lectionē ad hoc ter-
 minatā. quia non habetis necessitatē. ut
 quis doceat uos. sed ipsa unctio docet uos de
 omnib; ; Hoc autē si cetero dari uos ceterū.
 sic & posuimus uob̄. quia nos. qui forinsecus
 loquimur ad aures uas. ita sum̄ quasi ope-
 rari adhibentes culturā. forinsecus ad arbo-
 rē sed incrementū dare non possum̄ nec fructus

formare. ille autē qui uos creauit & redemit.
& uocauit p̄ fidē & sp̄m suū habitans in uob.
nisi loquatur in uob intus sine causa nos p̄
strepimus; Unde hoc apparē. quia cum
multi audiant non omnib; intus p̄suadetur
quod dicitur. sed illis solis quib; intus loquitur
d̄s. illis autē intus loquitur. qui e locū p̄bent.
illi autē locū dō p̄bent. qui diabolo locū non
p̄bent; habitare em̄ uult diabolus in corda
hominū. & loqui ibi om̄a quae ualeat ad se
ductionē. sed quid ait d̄s ih̄s. princeps mun
di huius missus ē. foras. unde missus ē? Num
quid extra caelū & terrā? Num quid extra fa
bricā mundi? sed extra corda credentiū fo
ras misso in uasore habitat redemptor. quia
ipse redemit qui creauit. & diabolus iam fo
rins & us. pugnat. non uincit illū qui intus
possidet. forins & us autē obpugnat inmit ten
do uarias temptationes. sed ille non consen
tit cui d̄s. intus loquitur. & unctio quā au
distis. & uera ē inquit eadem unctio. id ipse
sp̄s d̄i. quidocē & homines mentiri n̄ potest

& non e[m] mendax. sic docuit uos p[er] mande
 in ipsa. & nunc filioli mande meo. ut cu[m]
 manifestatus fuerit. habeam[us] fiducia[m] in
 consp[ect]u eius. ut ^{non} confundamur ab eo in
 aduentu ei; Uide[re] & i[st]i fr[at]r[es]. credim[us] in ihu[m] que[m]
 non uidimus. adnuntiauer[unt] eu[m] qui uide[re]. q[ui]
 cont[ra]stauer[unt]. qui uerbu[m] ex ore ipsius audi
 er[unt]. & ut hoc psuaderent generi humano
 ab illo missi sunt; non a se ipsis ire ausi sunt.
 & quomissisunt audistis cu[m] euangeliu[m] lego
 r[etur]; Ite p[re]dicare euangeliu[m] uniuersae
 creaturae quae sub caelo e[st]. ubiq[ue]; ergo disci
 puli missi sunt. at testantib[us] signis & p[ro]digis
 ut creder[etur] illis. quia ea dicebant quae ui
 derant. & credim[us] in eu[m] que[m] n[on] uidemus. & uen
 turu[m] eu[m] exp[er]tam[us]. qui cu[m]q[ue]; illu[m] fide exp[er]e
 rat. cu[m] uenerit. i gaudebunt. qui sine fide
 sunt cu[m] uenerit. q[ui] nunc non uident eruber
 cent. & confusio illius n[on] erit unius diei &
 transi[erit]. quomodo solent confundi qui in
 ueniuntur in aliqua culpa. & ei insultatur
 ab hominib[us]; confusio illa traduc[etur] & confusos

ad sinistra ut audiant. ite in igne ad eternu
qui p̄paratus ē diabolo & angelis ei; Mane
amus ergo in uerbis ei. ne confundamur
cū uenerit ipse om̄i die in euangelio eis q̄
in eū crediderant; Si p̄manseritis in uerbo
meo. uere discipuli mei estis. & quasi diceret.
quo fructu. & cognoscetis inquit ueritatem.
& ueritas liberabit uos; Modo enī salus nr̄a
in spe. nondū in re. non enī tenemus iā qd̄ p̄
missū ē. sed uenturū speram. fidelis autē qui
p̄misit. non tē fallit. tū tantū noli defi
cere. sed ex p̄ta p̄missionē. non enī nouit
fallere ueritas. tū noli eē mendax. ut illud
p̄fitearis aliud agas. tū serua fidē. & ille seruat
p̄licitationem si autē tū non serua beris fidē.
tū te fraudasti. non ille qui p̄misit; Si scitis
quia iustus ē. scitote quia omnis qui facit
iustitiā. ex ipso natus ē; Iustitia nr̄a modo
ex fide ē. iustitia p̄fcta non ē nisi in angelis.
& iux in angelis. si dō comparentur. tam si qua
p̄fcta iustitia animarū & spiritūū quos
d̄s creauit in angelis ē sc̄is. iustus. bonus. nullo

lapsu auersis. nulla supbia cadentib; . sed
 manentib; semp in contemplatione uerbi
 di. & nihil aliud dulce habentib; . nisi a quo
 creati sunt. In his p̄fecta iustitia ē; In nob̄
 aū ex fide coepit ēē sc̄d̄ xp̄m. audistis cū
 psalmus leger̄tur. Incipite d̄no in confes
 sione. Incipite inquit in itiu iustiae nr̄ae.
 confessio ē p̄ccatorū. cepisti non defendere
 p̄ccatū tuū. iam inchoasti iustitiā. p̄fici
 &ur aū in te q̄n̄ nihil aliud facere delectabit.
 quando obsorbebit mors in uictoriā. quan
 do nulla concupiscentia titillabit. quando
 non erit luctamē cū carne & sanguine. quan
 do erit. corona uictoriae triūphus de inimi
 co; Tunc erit p̄fecta iustitia. modo adhuc
 pugnam̄. si pugnam̄ in stadio sum̄. ferim̄.
 & ferimur. sed qui uincat ex p̄stat̄. ille aū
 uincit qui & qd̄ ferit n̄ de uirib; suis p̄sumit.
 sed de p̄t̄ore d̄o. solus diabolus aduersus
 nos pugnat. nos sic cū d̄o sum̄. diabolū uinci
 mus; Nam & si tu solus cū diabolo pugnaue
 ris. uinceris. exercitatus hostis ē quot palmarū

considerate quid egerit ut mortales nascere
mur; Primo ipsam originem nostram de paradiso
deicit quid ergo faciendum est quia ille ex
exercitatus est. inuocatur omnipotens aduersus exer
citatum diabolum; Habitu in te qui non potest
uinci. & securus uincere eum qui uincere solus.
sed quos. nisi inquit; non habet deus; Nam ut
noueritis fratres. contempsit adam in paradiso
positus preceptum dei & erexit ceruicem uelut
in potestate sua esse cupiens & nolens subdi
uoluntati dei. & lapsus est ab illa immortalita
te. ab illa beatitudine; Homo quidam iam
exercitatus. nam mortalis cum sederet in ster
core putris uermibus; diabolus uicit. uicit ipse
adam. & in iob ipse quia degenerare ipsius iob.
ergo adam uictus in paradiso. uicit in ster
core. in paradiso cum esset. audiuit persuasionem
mulieris. quam illi in miserat diabolus. in ster
core autem cum esset ait euae. tamquam una ex insi
pientibus; mulieribus; locuta es. ibi autem disposuit
huc responsum dedit; Cum esset laesus audiuit.
cum esset flagellatus uicit. ideo uidebo quid se

quitur fr̄s. in ista epistola: quia hoc nob̄ com
 mendat ut diabolū quidē uincam̄. sed non
 ex nob̄. si scitis: quia iustus ē ait. scitote quia
 om̄s qui facit iustitiā ex dō ē natus; Ex dō.
 ex xp̄o. & quia dix̄ ex ipso ē natus. hostat̄
 nos: iam ergo quia nati ex illo sumus. p̄f̄cti
 sum̄. audite. & ecce qualē dil̄ctionē dedit nob̄
 pat̄ & fili dī uocemur & simus; nā qui uocan
 tur. & non sunt. quid illis prodest nomen. ubi
 res non ē. quā multi uocant̄ medici. qui cu
 rare non norunt. quā multi uocant̄ uigiles
 qui tota nocte dormiunt. sic multi uocantur
 xp̄iani & in reb; non inueniuntur. quia hoc
 qd̄ uocantur non sunt. id̄ in uita. In morib;
 infide. In spe. In caritate; hoc aut̄ qd̄ au
 distis fr̄s. & ecce qualē dil̄ctionē dedit nob̄
 pat̄ ut fili dī uocemur & simus; Propter
 hoc mundus non cognoscit nos. quia non
 cognouit eū. & nos cognouit mundus. totus
 mundus xp̄ianus. & totus mundus impius.
 propt̄ mundū imp̄i. & propt̄ mundū pi;
 Illi illos. n̄ cognoscunt. quomodo putamus

qui non cognoscunt. insultant bene uentibus; attendite & uidete quia fortes sunt & inter uos. unusquisque enim uirum qui amplius uiuit qui continent se & uicinia. qui non uult ire ad spectacula. qui non uult se inebriare quasi solem nit. & quod est grauius accedente patrocino sanctorum dierum fieri inmundus. qui ista facere noluerit. quomodo ei insultat ab his qui faciunt. num quid insultatur ei si agnosceretur; Quare autem non cognoscitur mundus eum non cognoscit. quis est mundus illi habitatores mundi. quomodo dicitur domi habitatores eius. iam ista sepe dicta sunt. & non ea hodie uobis repetimus; Jam cum audistis mundus in mala significatione non intellegatis. nisi in dilectores mundi quia per dilectionem inhabitant & per quod inhabitant nomen habere meruerunt; Propter hoc mundus non cognouit nos. quia non cognouit eum. ambulabat & ipse dominus noster ihesus christus. in carne erat. deus latebat in infirmitate. & unde non est cognitus quia omnia peccata argu

ebat hominibus; Illi amando delectatio
 nes peccatorum. non agnoscebant deum. aman
 do quod febris sua debet. iniuriam medico faci
 ebat; Quid ergo nos iam nati sumus ex ipso.
 sed quia in spe sumus; Diligentissimi inquit
 nunc filii dei sumus. iam nunc quid ergo est.
 quod expectamus. si iam filii dei sumus. & non dum
 inquit manifestatum est quod erimus. quid autem erit
 aliud quam filii dei. audi quid sequitur; Scimus quoniam
 cum apparuerit similes ei erimus. quoniam ui debi
 mus sicuti est; Intellegat caritas uera. mag
 nas res. scimus quoniam cum apparuerit similes ei
 erimus. quoniam ui debimus sicuti est; Jam illud
 ad quod uocatur. est. nosti quod uocatur. est uocat.
 & non solum uocatur sed uere est incommutabi
 lis est semper manet & mutari non scit. nulla ex
 parte corrumpitur. nec perficit quia perfectum
 est. nec deficit quia aeternum est. & quid est. in prin
 cipio erat uerbum. & quid est hoc. qui cum infor
 matus est. non rapinam arbitratus est. esse se ae
 qualis deo; Hoc modo christum informatum uer
 bum dei. unicum patri. aequalis patri. non possunt

uidere mali. scđ id uero qđ uerbū caro factū ē
uidere poter̄ & mali. quia in die iudicii uide
bunt & mali. quia sic uenit & iudicaturus.
quomodo uenerat iudicandus. in ipsa for
ma homo sed dñs; Nam maledictus omnis
quis p̄m suā ponit in homine; Homo uenit
ut iudicetur. homo uenit & iudicet & si
non uidebitur. quid ē qđ scribitū ē. uide
bunt in quē confixer̄; De impijs uero dic
tū ē. qui a uidebunt & confundentur. quo
modo non uidebunt impij. quando alios po
nunt ad dexterā & alios ad sinistrā. ad dexte
rā positus dicet. uenite benedicti patris mei
p̄cipite regnū. ad sinistrā positus ite in ignē
adlernū; Uidebunt sed formā serui. formā
dñi non uidebunt. quare. quia impij sunt. &
ipse dñs dicit. beati mundo corde qm̄ ipsi dñm
uidebunt; Ergo uisuri sumus quandā uisio
nē fr̄s. quā nōc oculus uidit nōc auris audi
uit nōc in cor hominis ascendit. uisionem
quandā. uisionē p̄cedentē. om̄s pulchritu
dines terrenas auri & argenti. nemo r̄ūq;

cam porū. pulchritudinē maris & aeris. pul
 chritudinē solis & lunae pulchritudinē stel
 larū. pulchritudinē angelorū. omnia supe
 rantē quia ex ipsa omnia pulchra sunt. quid
 ergo nos erimus. quando hoc uidebimus. qđ
 nobis pmissū ē similes erimus. qm̄ uidebimus
 eū sicuti ē quomodo potuit lingua sonare.
 cetera corde cogitentur. quidem uel ipse
 iohannes dic ad comparationē ei qui ē. uel
 quid a nobis dici potest hominib; longe in pa
 rib; meritis ipsius; Redeamus ergo ad illā
 unctiōnē quae uirtus docet. qđ loqui non pos
 sumus. & quomodo uidere non potestis. offi
 ciū ur̄m in desiderio sit. uita tota xp̄iani
 boni sc̄m̄ desiderū ē. qđ aū desideras si dum
 uides. sed desiderando capax efficeris. ut cū
 uenerit qđ uideas implearis. sic enim si uelis
 implere aliquē sinū & nosti quia magnū ē
 qđ dabitur. extendis sinū uel sacci uel
 utris uel alicuius rei. nosti quantū missu
 rus es. & uides quia angustus ē sinus. ex
 tendendo facis capatorem. sic d̄s differendo

extendit desiderium. desiderando extendit
animum. extendendo facit capaxiorē; Desi-
deremus ergo fr̄s. quia implendū sumus. ut
de paulū extendentē sinū. ut possit cape-
re qđ uenturū ē. ait enī. non quia iam ac-
ciperim. aut quia iam p̄fectus sim. fr̄s ergo
me non arbitror comprehendisse; Quid
ergo agis in hac uita si nondū adprehendisti.
unum autē quae r̄tro oblitus. in ea quae ante
sunt extentus. scđm intentionē sequor
ad palmā supernae uocationis. extentū
sē dixit & scđm intentionē sequi sē dixit;
Minorem sē sentiebat ad capiendū qđ ocu-
lus non uidit n̄c auris audiuit. n̄c in cor
hominis ascendit. haec ē uita n̄ra. ut desi-
derando exerceamur; Tantū ergo nos ex-
erceat scđm desiderium. quantū desideria n̄ra
amputauerim ab amore scđi. iam diximus
aliquando exinaniri qđ implendū ē. bo-
u no implendus est. fundo malū; Puto qđ
melle tē uult implere d̄s. si acđo plenus est.
ibi mel pones. fundendū ē. qđ postabat.

uas mundandū ē. ipsū uas mutandū ē. &
 sicū labore cū tritura ut fiat aptū cuidā rei.
 mel dicamus. aurū dicamus. uinū dicamus.
 quicquid dicimus qđ dici non potest. quic
 quid uolumus dicere dī uocatur. & qđ dicim
 dī. quid diximus. duae istae syllabae sunt
 totū qđ exp&ctamus. quic quid ergo dicere
 uolumus. infra ē. extendamus nos in eum.
 ut cū uenerit impleat; Similes eierimus
 qm̄ ui debimus eū sicuti ē. & omnis qui hab&
 spem hanc in ipso. uid&is quia in spe nos. po
 suit. uid&is quē admodū congruit aptis
 paulus cū apto suo. spēs salui facti sumus.
 spēs aū quae uid&ur. non ē spēs. qđ enī uid&
 quis qui desperat. si enī qđ iam uidemus spe
 ramus. p̄ patientiā exp&ctamus. ipsa pati
 entia exerc& desiderū. mane tu nam
 man& illo. & p̄ se uera in ambulando ut p̄
 uenias. quia quotēdis non migrabit. ui
 d&e. & omnis qui hab& hanc spēs in ipso. cas
 tificat sem& ipsū sic& ipse castus ē; Uide
 te quē admodū non abstulit liberū arbitriū

ut diceret. castificat semetipsum. quis nos cas-
tificat. nisi deus. sed deus te nolente non castificat.
ergo quod adiungis uoluntate tua. ad deum. casti-
ficas te metum ipsum. castificas te non deus. sed de
illo qui uenit ut inhabitet in te. tamen quod
habet ibi aliquid uoluntate. ideo et tibi ali-
quid tributum est ut dicas. sic inuenitur in
psalmo. adiutor meus esto. ne derelinquas me;
Si dicis adiutor meus esto. agis aliquid. nam
si nihil agis. quomodo ille adiuuat; Omnis
qui facit peccatum. & iniquitatem facit. nemo
dicit. aliud est peccatum. aliud iniquitas. nemo
dicat. ego peccator homo sum. sed iniquus non
sum; Omnis enim qui peccatum facit. & iniqui-
tatem facit. peccatum iniquitas est; Quid ergo
facimus de peccatis nostris. & iniquitatibus; au-
di quid dicat. & scitis quia ille manifesta-
tus est ut peccatum auferat. & peccatum in ipso
non est; In quo non est peccatum. ipse uenit
auferre peccatum. nam si est in illo peccatum.
auferendum illi est non ipse auferat; Omnis
qui in ipso manet non peccat. in quantum

In ipso manet in tantum non peccat; Omnis
 qui peccat. non uidit eum. neque cognouit eum;
 Questio magna ista. omnis qui peccat. non uidit
 eum. neque cognouit eum. non est. mirum. non eum
 uidimus sed uisuri sumus; Non eum cognoui-
 mus uidimus sed cogniturus sumus; Credimus
 in eum quem non cognouimus. an. forte ea fi-
 de cognouimus & specie nondum
 cognouimus. sed in fide & uidimus
 & cognouimus. si enim nondum uidet & fides. qua
 re dicimus in luminati. est in luminatio per fi-
 dem. est. in luminatio per speciem. modo cum pe-
 regrinamur. per fidem ambulamus non per speci-
 em. ergo & iustitia nostra per fidem. est. non per speci-
 em. erit per facta iustitia nostra cum uidebimus
 per speciem. modo non relinquamus eam iustitiam
 quae est in fide. quoniam iustus ex fide uiuit. sic
 ait apostolus; Omnis qui manet in ipso non peccat.
 nam omnis qui uidit eum non peccat. neque
 cognouit eum. non credit iste qui peccat.
 si autem credidit quantum ad fidem eius. per in-
 non peccat; Filioli. nemo uos seducat.

qui facit iustitiā. iustus ē. sic & ille iustus ē;
Numquid quando audiimus quia iusti sumus.
sicut aequales debemus nos putare dō. deb & is
nosse quid ē. sic. iam dudū enī dix. castifi
cat sem & ipsū sic ipse castus ē; Jam enī par
& aequalis ē castitas nra castitati dī. & iusti
tiam nra iustitiae dī. quis hoc dicat. sed sic
non semp ad aequalitatē dici solē.
quomodo uerbi gratia uisa basilica ista
ampla. si uelit aliquis facere minore. sed
tantū p positione ad mensuras eius. ut uer
bi gratia si lata ē ista. simplū & longa
duplū. faciat & ille latā simplū & longā
duplū; Uid & ur sic fuisse sic & ista. sed ista
hab & uerbi gratia. centū cubitos. illa
triginta. & sic ē impar. ē; Uid & is quia
non semp sic & paritatē & aequalitatē
refertur. uerbi gratia. uid & e quantum
sit inter faciem hominis. & imaginē de
speculo. facies in imagine. facies in corpo
re. imago in imitatione. corpus in uerita
te; Et quid dicimus. nam sic hic oculi ita

& tibi sic hic aures ita & tibi aures sunt: dis
 par ē. res. fides sic ad similitudinē dicitur;
 Habemus ergo & nos imaginē dī. sed non illā
 quā habemus filius equalis patri. tamē
 nos p̄ modo n̄rō. si non sic ille essemus. ex nul
 la parte similes diceremur; Ergo castifi
 cat nos sic & ipse castus ē. sed ille castus
 a d̄ermitate. nos casti fide. iusti sumus. sic
 & ille iustus ē. sed ille imp̄sa in cō muta
 bili p̄ p̄tate. nos iusti credendo in quē
 n̄ uideamus ut aliquando uideam̄. & cū
 p̄fecta fuerit iustitia n̄ra. cū facti angelis
 aequales fuerim̄. n̄ tunc illi aequabit̄.
 quanto ergo ab illo longe ē. quando n̄
 tunc par erit; Qui facit p̄ccatū de diabo
 lo ē. quia ab initio diabolus p̄ccat;
 De diabolo ē. nostis quid dicat imitando
 diabolū. nā neminē fecit diabolus. ne
 minē genuit. neminē creauit. sed qui
 cūq; fuerit imitatus diabolū. quasi de
 illo natus sit filius diaboli. imitando n̄
 p̄priae nascendo; Quomodo es filius

abrahae. numquid abraham te genuit.
quomodo iudaei filii abrahae. non imitan-
tes fide abrahae. facti sunt filii diaboli.
De genere abrahae nati sunt. & fide abrahae
non sunt imitati. si ergo qui inde nati sunt
ex hereditate sunt quia non sunt imitati tu
qui de illo natus es. efficeris filius. & sic
eris filius imitando. & si diabolum imitatus
fueris quia ille superbus extitit & impius
aduersus dm. eris filius diaboli imitando.
non quia creauit te aut genuit te; In hoc
manifestus est filius di. he i fratres; Omnes pecca-
tores ex diabolo nati sunt. In quantum pecca-
tores sunt; Ad a ad o factus est. sed quando
consensit diabolo ex diabolo natus est. & ta-
les omnes genuit qualis erat; Cum ipsa concu-
piscencia nati sumus. & antequam nos de-
bita nostra ad dam. de illa damnatione nasci-
mur. nam si cum nullo peccato nascimur. quid
est. quod cum infantibus; ad baptismum curritur ut
soluantur; Ergo duas natiuitates adien-
dit fratres. adam & xpm. duo homines. sed

unus ipsorū homo. alter ipsorū homodī. p̄ ho
 minē dīm iustificamur. natiuitas illa defecit
 ad mortē. natiuitas ista erexit ad uitā. nati
 uitas illa trahit s̄cū p̄ccatū. natiuitas ista
 liberat ap̄ccato. ideo enī uenit xp̄s homo
 ut solueret p̄ccata hominū; In hoc mani
 festatus ē filius dī. ut soluat opera diaboli;
 Cetera commendo caritati ur̄ae ne uos graue
 ipsa enī questio ē. In qua soluenda laboram.
 qui ap̄ccatores nos dicim; Si enī quis dixerit
 se ēē sine p̄ccato. mendax ē. & in ipsius episto
 la iohannis inuenimus; Si dixerimus quia
 p̄ccatū non habem; nos ipsos seducimus. me
 minisse debetis priorū. si dixerimus quia
 p̄ccatū non habemus nos ipsos seduci
 mus & ueritas in nob̄ non est. & rursus
 inconsequentib; audis. qui natus est ex
 dō non p̄ccat. qui facit p̄ccatū non
 uidit eum. neq; cognouit eū. omnis
 qui facit p̄ccatū ex diabolo est. ex
 dō non ē p̄ccatū. iterū terr̄ & nos. quo
 modo ex dō natus sum. & quomodo nos

III
 -

fatemur peccatores. auditur sumus quia
de dō nationis sumus. & quid faciunt ista
sacramenta in infantibus; quid dixit
quinatus ē ex dō non peccat. ipse ioh̄s te
rūdic. si dixerimus quia peccatū non habe
mus. non ipsos seducimus & ueritas in nob̄
non ē; Magna questio ē & angusta & ad
hanc soluendā intentā fecerit caritatē
urām. in nomine dñi cras qđ inde dederit
dñs differemus;

ExPLICIT tractatus quartus. Incipit tractatus
quintus; Deferia quinta paschae. ab eo
qđ scriptū ē. omnis quinatus ē ex dō non
peccat. quia semen eius in ipso manet. & nō
potest peccare. quia ex dō natus ē. usq; ad id
qđ ait. filioli. non diligamus tam uerbo.
sed opere & ueritate;

Intente audite obsecro uos quia res non mi
nima uersatur in medio. & non dubito quia
qui hesternō adfuitis intente. qđ & hodie
intentiū conuenistis. est enī non parua
questio quomodo dicat in ista epistola